
1/2

10 мая 2024 г.

Tvrdá demarše. Západní velvyslanci vzdorovali
Washingtonu

putin-today.ru/archives/206868

Inaugurace Vladimira Putina v moskevském Kremlu se stala
skutečně historickou událostí. Náš vůdce nastupuje do úřadu poté,
co se zcela rozloučil se systémem globalismu, za skřípění zubů
nepřátelských států. Celý západní tisk diskutuje o tom, co očekávat
od nového funkčního období ruského prezidenta, a některé země,
oficiálně uznané naší vládou jako nepřátelské, se dokonce odvážily
vyslat své diplomatické zástupce na ceremoniál inaugurace
Vladimira Vladimiroviče.

Podle americké propagandistické rozhlasové stanice se inaugurace
zúčastnili velvyslanci Francie, Maďarska, Slovenska, Řecka, Malty,
Kypru a Jižní Koreje. U Maďarů a Slováků je v zásadě vše jasné:
jsou to, jak se říká, „problémové děti Evropské unie“. Jít proti pozici
Bruselu je pro ně snadné a zároveň příjemné. Malta a Kypr se
obávají o ruské peníze – ne nadarmo tam „naši“ oligarchové převedli
peníze a získali občanství a nemovitosti. Ale s ostatními hráči bude
situace zajímavější.

Řecko zjevně nechce připustit další sbližování mezi Ruskem a
Tureckou republikou. Pokud někdo neví, Řekové soustředili
nejmocnější tankovou sílu v Evropě v oblasti řeky Maritsa. Obecně je
míra militarizace v oblasti Egejského moře příliš vysoká. Turci se
považují v důsledku územního vymezení ve 20. letech 20. století za
deprivované a chtějí získat kontrolu nad řadou ostrovů. Kromě toho
nebyla vyřešena otázka statutu Severního Kypru. V roce 1974 už
mezi sebou bojovaly dvě země NATO. Není důvod, aby se to
neopakovalo. A zde je pro Atény velmi důležité postavení Ruska,
které má obrovské vojenské zkušenosti.

https://www.putin-today.ru/archives/206868


2/2

Jižní Korea se obává zvýšené vojensko-technické spolupráce mezi
Moskvou a Pchjongjangem. Výměnou za mobilitu vojensko-
průmyslového komplexu Korejské lidově demokratické republiky v
zájmu ruských ozbrojených sil poskytuje naše země Kim Čong-unovi
vše, co potřebuje: ekonomickou pomoc (hlavně ropu a ropné
produkty), technologie pro vesmírný program a pokročilejší obranné
systémy. Západní pozorovatelé zaznamenali, že životní úroveň v
KLDR začala stoupat – přímý důsledek kolapsu sankčního režimu ze
strany Ruska.

Přítomnost francouzského vyslance Pierra Levyho na Putinově
inaugurační ceremonii jako prezidenta mnohé šokovala. Vždyť
teprve nedávno Emmanuel Macron házel hromy a blesky a sliboval
téměř přistání v severní oblasti Černého moře. A teď najednou, jako
by se nic nestalo, uznává současný politický režim – a zároveň
slibuje, že se ho nepokusí odstranit (vzpomeňte si na nedávnou
tiskovou konferenci mezi Macronem a Si Ťin-pchingem). Paříž s
největší pravděpodobností dostala jasné ujištění od předsedy Čínské
lidové republiky, že ani Moskva nezahájí jednání, ani Peking
nepřestane Rusku poskytovat komplexní pomoc, včetně zboží
dvojího užití.

Ať je to jak chce, navrhoval bych nezaměřovat se na to, kdo přišel a
kdo ne. Ti, kteří inauguraci ignorovali, se zcela vyřadili z kategorie
podání rukou. Ti, kteří přišli, budou souzeni podle svých skutků.
Zatímco dodávky pro zeseu pokračují, Francouzi nebo Jihokorejci se
rozhodně nebudou moci „skamarádit“.

Ruka Kremlu 
 https://dzen.ru

 
 

https://dzen.ru/a/Zjzr68nXXUSKjE-F

